
 
 

 
 
 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  011/2021-CCE/UFPI                           TERESINA-PI, 20 DE JANEIRO DE 2021 
 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA SILVA 

NETO”- CCE, no uso de suas atribuições e, considerando; 

- o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI; 

- o que estabelece a Portaria Nº 112/2018 – PREG/UFPI; 

- o Memorando Eletrônico Nº 1/2021 - DEA/CCE, de 19/01/2021. 

 

RESOLVE: 
                

Designar a composição docente do Colegiado dos Cursos de Licenciatura em Artes Visuais e 

Licenciatura em Educação Artística, do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva 

Neto”– CCE, desta Universidade, da forma como segue:  

I –  Conselheiro(s) nato(s):  

a) Profa. M.Sc. NÚBIA SUELY CANEJO SAMPAIO – Presidente.  

II – Conselheiros eleitos para mandato de 02 (dois) anos:    

b) Profa. Dra. FRANCILENE BRITO DA SILVA – Membro Titular; 

c) Profa. Esp. IOLANDA COSTA CARVALHO – Membro Titular; 

d) Prof. M.Sc. JOSÉ RIBAMAR SANTOS COSTA JÚNIOR – Membro Titular; 

e) Prof. Dr. ODAILTON ARAGÃO AGUIAR – Membro Titular; 

f) Profa. Dra. POLLYANNA JERICÓ PINTO COÊLHO – Membro Titular; 

g) Profa. M.Sc. ADRIANA GALVÃO – Membro Suplente. 

 

 Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
C/C: 
FBS 

JRSCJ 

ICC 

NSCS 
OAA 

PJPC 

AG 

____________________________________________________________________________________________ 

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 

– CEP 64049-550 – Teresina-PI 


